
ZARZĄDZENIE NR Or-IV.0050.579.2020 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 3 listopada 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) przez 
Miasto Jastrzębie-Zdrój i Jego jednostki budżetowe 

Na podstawie art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 351 
z późn. zm.), art.33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020, poz. 713) 
w związku z art. 109 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2020, poz. 106 
z późn. zm.) zarządzam: 

§1. W zarządzeniu Nr Or.IV.0050.771.2016 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 30 grudnia 2016 roku 
w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) przez Miasto Jastrzębie-Zdrój i jego 
jednostki budżetowe wprowadza się następujące zmiany: 

1) w paragrafie 4 zmienia się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie danych wynikających z prowadzonych przez jednostkę rejestrów sporządza się miesięczne 
deklaracje jednostkowe. Kwoty ujmowane w deklaracjach powinny obejmować wartości w groszach, 
tzn. nie należy stosować zaokrągleń kwot do pełnych złotych. Należy również składać deklaracje zerowe.” 

2) w paragrafie 6 w ust. 1 dodaje się punkt 4) o następującej treści: 

„Sporządzenia i zatwierdzenia do programu Portal VAT jednostkowego elektronicznego pliku JPK 
obejmującego deklarację i ewidencję VAT, w terminie do 15. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.” 

3) w paragrafie 7 zmienia się ust. 1 i 2, które otrzymują brzmienie: 

„1. Wydział Podatków i Opłat w oparciu o otrzymane deklaracje jednostkowe VAT oraz elektroniczne pliki 
JPK obejmujące deklarację i ewidencję VAT jednostek organizacyjnych, sporządza zbiorczy plik JPK_V7M 
Miasta.  
2. Zapłaty podatku VAT na indywidualny rachunek podatkowy Miasta na podstawie zbiorczego pliku 
JPK_V7M, z wyodrębnionego do rozliczeń VAT rachunku bankowego Miasta dokonuje Wydział Podatków 
i Opłat Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.” 

4) w paragrafie 8 dodaje się ustęp 5 i 6 o następującej treści: 
„5. W przypadku otrzymania wezwania organu podatkowego do skorygowania błędów występujących 
w złożonych plikach JPK-V7M Miasta, dokonuje się następujących czynności: 

1) właściwy pracownik Wydziału Podatków i Opłat w terminie 2 dni roboczych od otrzymania 
wezwania, przesyła treść wezwania do właściwych jednostek organizacyjnych; 

2) właściwa jednostka organizacyjna przygotowuje i wysyła w terminie 3 dni roboczych 
od otrzymania wezwania pracownikowi Wydziału Podatków i Opłat odpowiednie pisemne 
wyjaśnienia oraz korekty jeśli stwierdzono błędne sporządzenie pliku jednostkowego JPK_V7M 
objętego wezwaniem. 

6. Jednostki budżetowe ponoszą odpowiedzialność z tytułu błędów w JPK_V7M Miasta, w zakresie 
dotyczącym ich działalności i rozliczeń, skutkujące nałożeniem na Miasto kary pieniężnej w trybie 
art. 109 ustawy o VAT.” 

§2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom jednostek budżetowych Miasta, Naczelnikom 
wydziałów/biur i pracownikom Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

§3. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarządzenia przez Dyrektorów jednostek budżetowych Miasta 
Jastrzębie-Zdrój oraz Naczelników wydziałów/biur powierzam: Zastępcom Prezydenta Miasta, Sekretarzowi 
i Skarbnikowi Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA 
/-/ Anna Hetman 


